Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 15 de agosto de 2023.

Oficio nº 0462/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica Moção de Agradecimento

Senhor Prefeito,

Em atendimento à Moção nº 0010/2023, de autoria do vereador

Emersânio Pinheiro de Carvalho, apresentada na reunião plenária do dia

14/08/2023, a Câmara Municipal agradece V.Exa. pelos serviços de melhoria da

via, realizados na rua Maranhão, bairro Triângulo Novo.

A obra impacta diretamente a mobilidade, segurança e bem-estar dos

moradores do bairro, tendo em vista que após intervenção da Secretaria

Municipal de Obras – SEMOB, a situação foi resolvida, melhorando o trânsito e

diminuindo consideravelmente os riscos de acidentes.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente